(ii) a alteração do artigo 5º do estatuto social da Companhia, a fim de refletir a redução acima, se aprovada; e (iii) a consolidação 
do estatuto social da Companhia. 6. Deliberações: os acionistas presentes, por unanimidade de votos: 6.1 Aprovaram a redução 
de capital da Companhia, no valor de R$ 130.689.715,80 (cento e trinta milhões, seiscentos e oitenta e nove mil, setecentos e 
quinze reais e oitenta centavos), sem a restituição de valores aos acionistas e com a finalidade de absorver os valores negativos 
registrados no patrimônio líquido da Companhia, referentes ao cancelamento de ações em tesouraria de sociedade investida pela 
Companhia, nos termos do artigo 173 da Lei das Sociedades por Ações. Dessa forma, o capital social da Companhia é reduzido 
de R$ 1.024.968.288,73 (um bilhão, vinte e quatro milhões, novecentos e sessenta e oito mil, duzentos e oitenta e oito reais e 
setenta e três centavos) para R$ 894.278.572,93 (oitocentos e noventa e quatro milhões, duzentos e setenta e oito mil, quinhentos 
e setenta e dois reais e noventa e três centavos), sem o cancelamento de ações da Companhia, de forma que o capital social da 
Companhia permanece dividido em 1.119.101.535 (um bilhão, cento e dezenove milhões, cento e uma mil, quinhentas e trinta e 
cinco) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Fica esclarecido, para todos os fins e efeitos, que a Companhia não é 
emissora de debêntures, razão pela qual não se aplica o disposto no §3º, do art. 174, da Lei das Sociedades por Ações, a redução

[...]

6.2 Aprovaram a alteração do artigo 5º do estatuto social da Companhia, para refletir a deliberação tomada no item 
6.1 acima. Dessa forma, o artigo 5º do estatuto social da Companhia passará a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º O 
capital social é de R$ 894.278.572,93 (oitocentos e noventa e quatro milhões, duzentos e setenta e oito mil, quinhentos e setenta 
e dois reais e noventa e três centavos), totalmente subscrito e integralizado, dividido em 1.119.101.535 (um bilhão, cento e 
dezenove milhões, cento e uma mil, quinhentas e trinta e cinco) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal.” 6.3 Aprovaram 
a consolidação do estatuto social da Companhia, que passará a vigorar com a redação constante do Anexo I a esta ata, já 
refletindo as deliberações tomadas nesta assembleia. 7. Documentos Arquivados:

[...]

(v) a intermediação e o agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários; e (w) a participação em 
outras sociedades, comerciais e civis, nacionais ou estrangeiras, como sócia ou acionista. Artigo 4º - O tempo de duração da 
Companhia é indeterminado. Capítulo II - Capital Social - Artigo 5º - O capital social é de R$ 894.278.572,93 (oitocentos e 
noventa e quatro milhões, duzentos e setenta e oito mil, quinhentos e setenta e dois reais e noventa e três centavos), totalmente 
subscrito e integralizado, dividido em 1.119.101.535 (um bilhão, cento e dezenove milhões, cento e uma mil, quinhentas e trinta e 
cinco) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Parágrafo 1º - O capital social é representado exclusivamente por 
ações ordinárias e a cada ação ordinária é atribuído 1 (um) voto nas deliberações em assembleias gerais da Companhia. 
Parágrafo 2º - Enquanto a Companhia não tiver ações admitidas à negociação em mercado de bolsa por entidade administradora

[...]

patrimonial aprovado pela assembleia geral, observadas as regras legais e as normas expedidas pela CVM a esse respeito. 
Artigo 7º - A Companhia está autorizada a aumentar o capital social, sem reforma estatutária, com emissão de ações até o limite 
de 146.785.572 (cento e quarenta e seis milhões, setecentas e oitenta e cinco mil, quinhentas e setenta e duas) de novas ações 
ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. Não serão consideradas, para fins do limite do capital autorizado previsto 
neste artigo, as ações emitidas por deliberação da assembleia geral, com reforma do estatuto social.